中津川記者会及び恵那記者会同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１月１６日（木）岐阜県発表資料

担 当 課  担当職員 電 話 番 号

岐阜県選挙管理委員会

恵那地方事務局

(恵那県事務所振興防災課)

書記

高田

内線 208

T E L 0573-26-1111

F A X 0573-25-7129

ＪＲ中津川駅及び恵那駅において岐阜県知事選挙への

投票を呼びかける街頭啓発を行います

令和７年１月２６日（日）投開票予定の第２１回岐阜県知事選挙について、県選挙

管理委員会恵那地方事務局では、選挙期日の周知や投票参加を呼びかける街頭啓発を

実施しますのでお知らせします。

記

１ 日時及び実施場所

実施日 実施時刻 実施場所

１月２１日（火） ７：２０～８：００頃 ＪＲ中津川駅 改札付近

１月２３日（木） ７：１０～８：００頃 ＪＲ恵那駅 改札付近

２ 参加者

岐阜県選挙管理委員会 恵那地方事務局職員 ５名

３ 啓発内容

障がい者就労支援事業所が製作したボールペンを配布して選挙啓発を実施

【恵那管内における選挙啓発活動（R7.1.9～1.26）】

 ○郵便局、金融機関、スーパー、病院、公共施設などに啓発ポスターを掲示し呼びかけ

 ○ＪＲ駅構内での啓発ポスターの掲示

○明知鉄道駅構内、車両内での啓発ポスターの掲示

○国道２５７号線沿いの電光掲示板（中津川苗木地内及び恵那市東野地内）での投票の

呼びかけ

 ○県公用車（５４台）に啓発用マグネットを貼付して啓発

 ○県広報車による巡回啓発の実施

○恵那総合庁舎での懸垂幕、のぼり旗、庁内放送や県事務所インスタグラムでの啓発